
 
 
 
 

 
Våren är här! 

Idag, när jag satt i den varma solen och drack en iskall cola, slog det mig att äntligen är våren här! Det är ljusare 
ute, och snart vankas alla mysiga vårövernattningar och hajker.  

___________________________________________________________________________________________ 

ETT URPLOCK FRÅN INSEKTERNA 

På första mötet så var det märkligt nog så att 
terminsprogrammet hade försvunnit. Genom att lösa 
några klurigheter lyckades scouterna återskapa 
programmet och fick en liten aning om vad som 
kommer att hända de närmsta månaderna. 

På andra mötet fick vi gå på jakt efter den försvunna 
scoutlagen. Det blev en riktig övning i allt som 
spårarscouter gör! Kanske inte riktigt allt, men 
mycket av det vi gjort tidigare träffade scouterna på 
igen under det strapatsrika sökandet efter ledtrådar. 
På vägen hade de alla bestigit höga berget, klurat ut 
det hemliga receptet på sanningsdryck och fått 
Eremiten på bergets topp att dricka trolldrycken. 
Tillslut fick de höra lagen uppläst av 
lyktgubben. Gemensamt hade patrullerna lyckats 
återskapa scoutlagen - scoutingen är räddad! 

Vi har varit på Kullö och tränat iskunskap och 
vinterklädsel. Trots att det var ganska mörkt i 
skogen, var alla var på bra humör. Efter en 
drag(kedje)kamp gick scouterna med lyktor till 
ängen. Där gick vi igenom en hel del bra saker att 
känna till när man befinner sig ute på vintern. Vad 
använder man till exempel "Hansa-lina" till? Eller 
isdubbar, vad är det bra för? Och hur ska man klä sig 
för att inte frysa?  

Under rubriken "I skogen" träffades vi insekter vid 
scoutlokalen. Mötet började med en fruktlek som fick 
scouterna att stoja av sig lite. Sedan följde 
inomhusövningar. Att tvätta sår och lära sig om 
vanliga växter stod på schemat. Patrullerna fick 
också chansen att ta reda på lite mer om sina egna 
patrulldjur och gjorde fina planscher med fakta, 
bilder och texter.  

Vi har jobbat med retur och återvinning. Först en del 
övningar i sortering, var hamnar mjölkförpackningen  

 

och varför? Eller en färgburk, den är av metall eller? 
Både stafett för förstaåringarna och en patrullvis tur 
och retur lek för alla. Ute på gården mötte sedan 
ogifte professor O. Gift upp. Han hade upptäckt det 
farliga ämnet Scoutonium i behållare som spridits ut 
på marken. Patrullerna fick reda på att han nu forskat 
fram en säker metod att sanera området med 
scouternas hjälp. Uppdraget utfördes galant , och 
området är nu säkert att vistas i för alla. 

Vi har haft ett tycka-till möte, då alla fick ta ställning 
till ett antal påståenden. Alla tycker inte samma och 
man får faktiskt säga vad man själv tycker. Som 
avslutning hade vi ett mysigt lyktspår och sångstund i 
skogen på andra sidan vägen.  

Vi har byggt stjärnbilder med stearinljus på Kullön. 
Patrullerna gjorde sen en resa i rymden mellan 
stjärnbilderna och fick lära sig sagorna som gett 
namn åt stjärnbilderna.  

På mötet "Aj!" så förberedde vi oss för vårens 
märken "Naturligt" och "Plåstra". Första-åringarna 
parade ihop djurspår med motsvarande djurs bajs (på 
bilder!). Andra-åringarna jobbade med att para ihop 
olika skador med olika saker man har i 
sjukvårdsväskan. Sen byggde hela patrullerna 
filtbårar.  

På mötet "Hitta" provade scouterna patrullvis en lite 
omvänd orienteringsövning. Bilder på olika 
terrängföremål skulle placeras ut enligt den karta 
som de fick över tomten. Det fungerade riktigt bra 
och vi kunde faktiskt se vad vi höll på med tack vare 
dagsljuset som dröjde sig kvar. Inomhus väntade fler 
övningar som hade med olika kartor och karttecken 
att göra. En rejäl sångstund avslutade mötet.  
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Loppis 21A maj 
Lördagen den 21a maj är det dags för Waxholms 
Scoutkårs stora loppis på Rådhustorget.  

Inför den delar scouterna ut lappar (vissa 
avdelningar) och samlar in grejer runt om i  

Vaxholm. Dessa sorteras, prismärks och lastas dan 
före loppisen på en stor lastbil som kör ner grejerna 
när det är dags. Loppmarknaden utgör en stor del av 
kårens intäkter och är därför viktig. I år provar vi ett 
nytt upplägg för att bemanna loppisen.   

Varje avdelning har blivit tilldelade ett pass på 
loppisen där föräldrar och scouter förväntas hjälpa 
till. Har ni förhinder den 21a maj går det att istället 
hjälpa till med sortering och prismärkning veckorna 
före loppisen eller packning av lastbilen. 

Administrering av detta kommer skötas av en 
förälder/avdelning som kommer med mer info 
framöver.  

Boka in den 21a maj i almanackan redan nu så ses vi 
då! 

Loppiskommittén genom Ejnar 
 

 
Sjöfåglarnas Vinterövernattning 

Varje år åker vi på Sjöfåglarna på en 
vinterövernattning  på Prästtorpet – en vedeldad 
stuga utan elektricitet i Svinninge. 

Vi började vår resa från Söderhamnsplan i Vaxholm 
och det var tängt att vi skulle gå av vid Kulla 
Vägskäl för byte av buss – men en felbedömning 
gjorde att vi steg av en hållplats tidigare så vi fick gå 
hela vägen över ängen och skogen till stugan. En 
längre promenad än planerat, men en mycket finare 
promenad och en bra start på dagen! 

Väl framme i stugan, var det dags att laga lunch. 
Varje patrull hade planerat en egen lunch och den 
skulle lagas på öppen eld. Det var lite tjivigt att få 
igång elden, men det gick bra och blev mycket gott 
för alla patruller! 

Därefter var det dags att se till att vi hade ved för att 
kunna värma upp stugan. Det sattes igång att huggas 
och sågas, vilket gjordes flitigt i flera timmar.  

När det blev mörkt vid 17 tiden, gick vi in och 
påbörjade middagen som var tacos. Vi käkade 
jättemycket och blev väldigt mätta.  

På kvällen myste vi med ljusspår och vedugnsbakade 
semlor med egengjord mandelmassa och smarrig 
grädde!  

Dagen efter åt vi frukost och packade ihop vårt 
materiel. Klockan 11 begav vi oss i ledarbilarna till 
Tenö för den gemensamma pulka dagen. Där 
grillades det korv och Sjöfåglarna trängdes ihop och 
gjorde pulkatåg nerför backen. Det var mycket roligt!  

/Kumlet 
 
 

Kårens pulkadag på Tenö 
 
Även i år träffades hela kåren vid Tenöbadet för att 
genomföra kårmästerskap i pulka.  
C:a 50 deltagare dök upp och det tävlades bland 
annat i längsta åket och flest på en pulka.  
Det grillades korv och dracks både saft och varm 
choklad.  
 

 

 

Korvgrillning i full fart.  



Fyren 

mars 2015 

 
På myrorna är vi för närvarande 18 scouter och 7 
ledare. 
Vi har sedan senaste fyren haft ett späckat program 
med bland annat scouting, brandsäkerhet och miljö. 
Vi har även deltagit på pulkadagen. Vi ser fram emot 
att ta emot nya scouter nu i mars. 
 

 
 
För närvarande är vi 23 scouter och 6 ledare på 
avdelningen. Vi har haft ett tycka-till möte, då man 
fick ta ställning till ett antal påståenden. Alla tycker 
inte samma och man får faktiskt säga vad man själv 
tycker. Vi har också varit på Kullön och byggt 
stjärnbilder med stearinljus. Patrullerna gjorde sen en 
resa i rymden mellan stjärnbilderna och fick lära sig 
sagorna bakom stjärnbilderna.  
På senaste mötet jobbade vi med att förbereda oss för 
vårens märken "Naturligt" och "Plåstra". Första-
åringarna parade ihop djurspår med motsvarande 
djurs bajs (på bilder!). Andra-åringarna jobbade med 
att para ihop olika skador med olika saker man har i 
sjukvårdsväskan. Sen byggde hela patrullerna 
filtbårar.  
 
 

  
Vi är 19 scouter och 6 ledare på avdelningen. 
Terminen började med, "är det någon som sett vårt 
terminsprogram, jag tror det står lågor?" En trilogi i 
två delar där första delen involverade brandlarm, 
inbillat rökig lokal och Brand trappor.  Del två 
handlade om att springa runt i lokalen och leta det 
sönderklippta terminsprogrammet. Senare blev det 
bara bättre och bättre, vi besökte Kullön och drog in 
scouter på pulka och samlades runt elden. Vi körde 
organisationslekar där scouterna får försöka 
strukturera upp uppgifter i form av en tävling. 
Andraåringarna har fått lära sig om sjukvård i skogen 
och förstaåringarna om skogen, vi har kollat på 
stjärntecken och kört morsesignaler till varandra. Vi 

har upplevt pulkadag där vi hade lite olika tävlingar 
som bästa åket, flest på en pulka och dylikt. Till sist 
hade vi sportlovsveckan, ljusspår, djurspår och 
spillning och slutligen romantiserat spår i påsktema. 
 

 
 
 
 
 

 
På Ugglan är vi 21 stycken medlemmar fördelade på 
3 patruller för närvarande. Det finns plats för fler att 
börja.  
Vi har sedan senast jobbat mycket med eldning, 
pratat om säkerhet, gjort tuppstjärtar och stickor. Alla 
närvarande scouter klarade av att tända en egen eld. 
som man kan läsa mer om på vår blogg 
https://waxholmsscoutkar.se/ugglan/moetesblogg.  
 
 

 
 På Sjöfåglarna är vi nu 15 scouter på tre patruller. 
Under terminen har vi varit på Vinterövernattning på 
Prästtorpet, vilket vi gör varje år.  
Vi har tränat på att elda och hålla elden vid liv länge, 
knopat med taglingar och splitsar, övat oss på 
organisera och på chiffer. Plåstrat om stackars ledare 
som vrickat fötter i vandringskängor och torkat mat. 
Nästa satsning är långhajken på 
Kristihimmelsfärdshelgen som i år är till fots.  
 
  

 
Vi har haft en hel del temamöten bl.a. bakmöte och 
Italian meeting. Vi hade ett påsklovsmöte då vi 
gjorde våfflor över öppen eld. Vi har inte haft några 
hajker än men vi planerar att fjällvandra under 
nationaldagshelgen.

https://waxholmsscoutkar.se/ugglan/moetesblogg


 
 
 
 

Crusoe på Vässarö 
 
I sommar åker vi i Waxholms scoutkår på läger på 
Vässarö. Vässarö ligger i Stockholms norra skärgård 
och är en ö som ägs och drivs av Stockholms 
Scoutdistrikt. Vi är många som varit där förut och 
som alltid längtar tillbaka! 
 
På Vässarö kan man göra allt från att gå på 
äventyrliga naturspår, trapperspår, segla, paddla 
kanot, samarbeta, bada och umgås. En vecka på 
Vässarö kommer ni sent att glömma – så följ med 
oss!  
 
Datum och deltagaravgifter:  
Avdelning  Lägertid   Avgift  
 
Småfåglarna, Myrorna och Insekterna   

11 – 14 augusti  
(3 nätter)      1300 kr  

Ugglan  8 - 14 augusti  
(6 nätter)      1800 kr  

Sjöfåglarna  5 - 14 augusti  
(9 nätter)    2300 kr  

Råseglet  5 - 14 augusti   
(9 nätter)       2300 kr  

Ledare  100 kr + 200 kr / dygn max 700 kr 
 

 

TERMINSPROGRAM 
 
MAJ 
15 maj Roslagens Dag 
21 maj Loppmarknad 
 
JUNI 
2 juni kåravslutning 
5-14  augusti sommarläger på Vässarö 
 
 
 

Det ryktas att… 
 
… det inte har kommit in några det ryktas. 
… vill man bidra med några rykten får man skicka 
dem till fyren@waxholmsscoutkar.se 
 
 

Vill du skicka in något till fyren? 

Har du något du något du vill dela med dig av till 
Fyren tveka då inte att skicka ett mejl till 
fyren@waxholmsscoutkar.se 
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